Pada tahun 1980 M Anis Afifah dinyatakan lulus dalam

menghafal Al Qur‟an tepatnya pada 10 Dzulhijjah 1400 H atau 18

November 1980 M dan telah memenuhi imtihan yang ditetapkan pada

24 Robiul Awwal 1941 H atau 30 Januari 1981 M. waktu itu Dewan

Pengujinya KH. Mufid Mas‟ud dan Zubaidi Ahmad dengan saksi

utama H. Masykur Muhammad, Sakainah dan Muhibullah.
111

Pada kesempatan wisuda Tahfidzul Qur‟an KH.

tanah longsor, banjir bandang dengan korban yang berjatuhan. Ada juga

dengan cara mengujinya melalui sakit parah ataupun ujian dalam

kehidupan, sedangkan Allah juga akan mencabut nyawa mahluknya

melalui berbagai hal. Seperti memberikan hambanya sakit terlebih dahulu

atau bahkan sebaliknya.

Pada tanggal 25 Syawal 1409 H atau Rabu 30 Mei 1989 M sekitar

pukul 16.00-17.00 WIB kondisi KH. Ahmad Djisam Abdul Mannan

mengalami penurunan yang sangat drastis, alih-alih mag akutnya kambuh.

Lalu dilarikan ke Rumah Sakit Umum Daerah (RSUD) Sragen, selama

perjalanan kondisi KH. Ahmad Djisam Abdul Mannan terus menurun.